CONSIDERANDO a Nota Técnica e a apuração de valores integrantes do processo nº 00157/2025; 

R E S O L V E:  

I – Corrigir o cálculo dos proventos pagos ao servidor, conforme demonstrado abaixo: 

- Benefício concedido em 01 de setembro de 2025: R$ 1.518,00 (Um Mil, Quinhentos e Dezoito 

Reais) 

- Benefício Corrigido em 19 de setembro de 2025: R$ 2.156,82 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e 

Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos) 

II – O pagamento do benefício retroagirá ao mês de setembro de 2025. 

III - Esta Apostila Retificatória entrará em vigor a partir de sua publicação. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV